
UCHWAŁA NR 472/LXXX/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Dubiecko do realizacji Programu “Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu "Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Rada Miejska w Dubiecku uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Miasta i Gminy Dubiecko do realizacji Programu Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej “Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, którego treść zawiera Załącznik nr 
1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Środki na realizację działań w ramach „Programu Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 będą 
pochodziły z budżetu gminy (20%) i programu „Korpus wsparcia seniorów” (80%). 

§ 3. Program będzie realizowany przez  Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024r. 

 

   

V-ce Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dubiecku 

 
 

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B654B1-7246-4513-9963-2C20FA43FE09. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 472/LXXX/2024 

Rady Miejskiej w Dubiecku 

z dnia 20 marca 2024 r. 

Program osłonowy Miasta i Gminy Dubiecko 
w zakresie udzielania wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej w ramach programu „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024 

•Podstawa prawna programu  

Program osłonowy Miasta i Gminy Dubiecko „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej wynikającym z rozeznanych potrzeb 
gminy. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Program będzie realizowany w terminie do dnia 
31 grudnia 2024 r. 

•Cel programu  

Program ma na celu świadczenie usługi społecznej na rzecz seniorów polegającej na zapewnieniu dostępu do 
„opieki na odległość” poprzez wyposażenie seniorów, stosownie do rozeznanych potrzeb, w tzw. opaski 
bezpieczeństwa wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi. Opaska bezpieczeństwa będzie 
połączona z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie 
guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji 
centralą. Program zakłada organizację i realizację przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dubiecku usługi wsparcia polegającej na zakupie usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu 
całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centralę monitoringu. 

•Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

Program zakłada realizację dwóch Modułów działań: 

1.MODUŁ 1,którego celem jest zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich osobom 
w wieku 60 lat i więcej, 

2.MODUŁ II, którego celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opasek na odległość”, a także 
wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

Gmina Dubiecko będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 
rok 2024 ogłoszonym przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej. Program będzie realizowany w terminie do 
dnia 31 grudnia 2024 r. Adresatami Programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Dubiecko w wieku 60 lat 
i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 
Udzielenie wsparcia w ramach programu nie zależy od kryterium dochodowego. Przyznanie pomocy odbywa 
się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie oraz bez przeprowadzania rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

W ramach programu seniorom z gminy Dubiecko zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa”. Opaska bezpieczeństwa połączona jest z usługą operatora pomocy - w przypadku trudnej 
sytuacji lub nagłego zagrożenia - wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia 
połączenie ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor podejmuje decyzję 
o sposobie udzielenia pomocy seniorowi, adekwatną do konkretnego zgłoszenia. 

Mechanizm udzielania pomocy seniorom w ramach programu wygląda następująco: 

1. Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie 
wyposażenia ich w tzw. „opaskę bezpieczeństwa”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B654B1-7246-4513-9963-2C20FA43FE09. Uchwalony Strona 1



2. dokonuje zakupu usługi obsługi systemu dla opasek u wybranego realizatora usługi zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

3. koordynuje, promuje i realizuje program na terenie miasta i gminy Dubiecko. 

Program będzie realizowany od 01 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 roku. 

•Podmioty realizujące program 

Realizatorem i koordynatorem programu jest Miejsko -Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Dubiecku. 

•Finansowanie programu  

Program będzie finansowany do 80% ze wsparcia finansowego z dotacji celowej budżetu państwa na 
podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. Udział środków własnych gminy wynosi niemniej niż 
20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

•Monitoring programu  

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 
uwzględniające w szczególności rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem, koszt realizacji usługi oraz 
poziom korzystania z opasek bezpieczeństwa mierzonych jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do 
centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa. 

 V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Dubiecku 

  

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B654B1-7246-4513-9963-2C20FA43FE09. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Program “Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu 
pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych zaliczyć należy działania na 
rzecz Seniorów. Celem programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla mieszkańców 
Gminy Dubiecko jest zapewnienie możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość” tj. opaski bezpieczeństwa wraz usługą teleopieki. Program 
skierowany jest do seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Zgodnie z założeniami programu, 
Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program osłonowy na podstawie 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej. 

Gmina Dubiecko przystąpiła w 2023 roku do realizacji Modułu II Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023. 

Zakupiono 12 sztuk tzw. "Opasek bezpieczeństwa" dla Seniorów. Program był realizowany od lipca 
2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. Podjęcie uchwały z mocą od 1 stycznia pozwoli na kontynuację programu 
i dalsze wsparcie osób korzystających z programu poprzez dostęp do tzw. "opieki na odległość". 

Podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 V-ce Przewodniczący Rady Miejskiej w Dubiecku 

  

Agata Chrobak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B654B1-7246-4513-9963-2C20FA43FE09. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 472/LXXX/2024 RADY MIEJSKIEJ W DUBIECKU z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Program osłonowy Miasta iGminy Dubiecko

w zakresie udzielania wsparcia seniorom wwieku 60lat iwięcej wramach programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024
	Uzasadnienie


